[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» января 2026 г.                                                                                         № 110
п.г.т. Забайкальск
О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального плана Забайкальского муниципального округа Забайкальского края
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительств, руководствуясь ст. 5.1, ст.28 Градостроительного Кодекса Российской Федерации,  на основании статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Забайкальском муниципальном округе, утверждённым Решением Совета Забайкальского муниципального округа от 16.04.2025г. № 113, с Порядком общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки,  проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования  земельного участка или объекта капитального строительства, проектам  решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных   параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов  капитального строительства утверждённым Решением Совета Забайкальского муниципального округа от 16.04.2025г. № 98 на основании ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа
постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению Проекта Генерального плана Забайкальского муниципального округа Забайкальского края в форме собрания населения на  10.02.2026г в 14-30 часов местного времени, установить место проведения публичных слушаний Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, д. 26, каб. № 12.
2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний по рассмотрению Проекта Генерального плана Забайкальского муниципального округа Забайкальского края Комиссию по подготовке и внесению изменений в проекты Генерального плана и правил землепользования и застройки Забайкальского муниципального округа Забайкальского края с обязательной организацией выставки демонстрационных материалов Проекта.
3. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Комиссию по подготовке и внесению изменений в проекты Генерального плана и правил землепользования и застройки Забайкальского муниципального округа Забайкальского края (далее – Комиссия).
5. Комиссии оформить протокол публичных слушаний и подготовить заключение о результатах публичных слушаний по Проекту.
6. Определить местом размещения демонстрационных материалов по Проекту помещение Администрации Забайкальского муниципального округа по адресу: пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 26, каб. №8.

          7. Установить срок приема предложений и замечаний по Проекту до 09.02.2025 года с 9.00 до 12.00 и с 14.00 до 15.00 час и во время проведения публичных слушаний.

Установить, что замечания и предложения по Проекту в
письменной или устной форме принимаются в следующем порядке:

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта;

- посредством направления почтового отправления по адресу: 674650, Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская д. 26, Администрация Забайкальского муниципального округа;
- посредством направления электронного сообщения на адрес электронной почты Администрации Забайкальского муниципального округа zabaikalsk-40@mail.ru.

8. Определить место размещения Проекта для ознакомления населения: официальный сайт Администрации Забайкальского муниципального округа  https://zabaikalskadm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и информационном вестнике «Забайкальское обозрение».
9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном вестнике «Забайкальское обозрение» и размещению на официальном сайте Забайкальского муниципального района https://zabaikalskadm.ru/
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития Администрации Забайкальского муниципального округа.
И.о.Главы Забайкальского

муниципального округа                                                          А.В. Красновский